PAGE
3

[image: image1.png]

Совет депутатов

МИХЕЙКОВСКОГО сельского поселения

ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области
РЕШЕНИЕ
 от 20 января 2022 года                                             № 06
Об утверждении ключевых показателей к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Михейковском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского поселения Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Михейковском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области, согласно приложения.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ»  и   размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ», но не ранее 1 марта 2022.
     Глава муниципального образования

     Михейковского сельского поселения

    Ярцевского района Смоленской  области                                     Н.И. Киселев
Приложение
Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Михейковском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области
Ключевые показатели
 муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
 в Михейковском сельском поселении
Ярцевского района Смоленской области

1. Доля устраненных нарушений от числа выявленных нарушений обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям – 60%.
2. Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов – 1-5%.
3. Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений 0 %.
4. Сумма ущерба, причиненная контролируемым лицам в ходе проведения контрольных мероприятий 0 руб.